19.* idem in Regno Valentia, Mattheu *de Reg. Reg. Val. t. 2. c. 8. §. 8. n. 17.* & in Regno Sardinia, Reg. Vico *l. 2. tit. 23. cap. 21.*
- 57 Unde in Cathalonia fur pro furto magno centum librarum, vel ultra, etiam sine qualitate aggravante, declaratur reus mortis, & condemnatur, quod fustigaretur palam & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & quod suspendatur in alta furca laqueo per collum, taliter quod naturaliter moriatur, & anima illicò à corpore separetur, duo exemplaria refert Peguera *dec.* 27. n. 8. *to. 1.* Quibus addo, sic fuisse observatum in Regio Criminali Consilio 24. Novemb. 1603. ad relationem magnifici Joannis Magarola, contra Philippum Broch. Et 3. Junii 1608. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Joannem Suradell. Et 16. Decembris 1610. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Joannem Colomer. Et 3. Septembris 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Petrum Molater. Et 7. Maii 1613. ad relationem magnifici Monserrati Ramon, contra Joannem Roca. Et 11. Septembris 1613. ad relationem magnifici Laurentii Jover, contra Raymundum Rubi, & Jacobum Claberol. Et 1. Martii 1618. ad relationem Nobilis Francisci Roig, contra Hieronymum Prat. Et 28. Februarii 1619. contra Jacobum Bons. Et 19. Decembris 1623. contra Onufrium Xarles. Et 26. Januarii 1628. contra Paulum Serra. Et in mille aliis casibus quos consultò omitto.
- 58 Quinimo, si quis ingreditur domum alterius nomine regio, furtumque magnum ibi committat, nedum puniendus est pœna fustigationis & mortis, sed etiam ei amputandæ auriculæ, ad tradita per Menoch. *de arb. jud. casu* 320. Rip. *noct. temp. c. 21. n. 42.* Narb. *l. 20. gl. 15. à n. 25. tit. 1. l. 4. recop. Farin. in praxi par. 4. q. 114. nu. 20. vers. Ex hac, & late conf. 73. l. 1.* Reg. Vico *ad prag. Reg. Sard. l. 2. tit. 25. c. 15. n. 7. in fine.* Sic fuit observatum per Regium Criminale Cathalonie Consilium 19. Novembris 1618. contra Joannem Vilacanda, delatum, quod cum aliis ingressus fuit mansi roca, nomine Regio, & inibi alligatum detinuit Jacobum Roca. *Mich. de Cortiada Tom. II.*
- ca, Presbyterum, & cum violentia & effractione subtrahit pecunias, raupas & alias res, magni valoris; qui ad relationem magnifici Francisci Ferruz; pro magnifico Josepho Roca absente fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quod fustigaretur, amputarentur ei auriculæ, & suspenderetur laqueo per collum in alta furca. Similis 23. Februarii 1619. contra Joannem Fabregas delatum de eodem delicto. Similis 2. Martii 1619. contra Antonium Codines, delatum de eodem delicto.
- Idemque est in eo, qui ingreditur domum Civitatis Barcinonæ, vel Deputationis generalis Cathalonie furtumque magnum in ea committit, nam is puniendus est non solum pœna fustigationis, & mortis, sed etiam amputandæ sunt ei auriculæ ad tradita per Ferrer *par. 3. observ. c. 160.* Despuol. *ad Mier. verbo furti pœna* fol. 77. Xammar. *de priv. Barc. §. 19. n. 18.* Peguera *dec.* 27. n. 5. t. 1. Thoro *in comp. dec. par. 1. verbo Truffator col. 3. fol. 558.* Farin. *de furtis q. 171. n. 93. & 94.* Sic fuit observatum in Cathalonia per Regium Criminale Consilium 23. Martii 1593. contra Arnadum de Ambiana, delatum, quod de nocte, & hora captata ingressus fuit domum Generalis Cathalonie, ubi exiguntur jura, & emolumenta bullæ plumbi, & ceræ dicti Generalis per fenestram ejusdem domus, & aperuit arcam frangendo illam, & ab ea furto subtraxit plures pecuniæ quantitates ducentum librarum & ultra, & alias res & quæ ibi custodiebantur; qui fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quod fustigaretur, amputarentur ei auriculæ, & suspenderetur laqueo per collum in alta furca.
- Similiter idem dico de eo, qui coadunatus cum latronibus publicis ingreditur domum alicujus, furtumque magnum in ea committit, qui nedum puniri debet pœna fustigationis & mortis, sed etiam amputandæ sunt ei auriculæ. Sic fuit observatum in Cathalonia per Regium Criminale Consilium 26. Martii 1624. contra Sigismundum Torres, delatum, quod coadunatus cum aliis latronibus, & facinorosis hominibus furto subtraxit instrumentis manualibus sive pedreñals furto subtraxit catenam, & annulos auri, vasa argentea, pecunias & alias res à domibus Antonii seguer Peguer Parochiæ de Jafre, atcas rumpendo; qui ad relationem Magnifici Michaelis Carreres fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quod fustigaretur, & quod amputarentur ei auriculæ, & suspenderetur in alta furca laqueo per collum. Similis 2. Maii 1630. contra Joan. Begaudies.
- Amplia 1. hanc decimam limitationem in muliere re fure, quæ pro furto magno centum librarum vel ultra puniri debet præter fustigationem pœna mortis. Sic fuit observatum in Regio Criminali Cathalonie Consilio 5. Martii 1618. contra Hieronymam Prats, delatam, quod unà cum aliis à domibus Gabrielis Aroles, cujus erat famula, rumpendo scrinium, sive archimela, ab ea furto subtraxit catenam auream, valoris quadraginta duarum librarum quindecim solidorum, & monetam auream, & argenteam, & jocalia, valoris plusquam centum terdecim librarum & ultra; quæ fuit declarata rea mortis, & condemnata, quod fustigaretur, & quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca.
- Amplia 2. illa decimam limitationem in truffatore, qui sub colore mutui, commodati, conducti, vel depositi rem sibi ab aliquo exposcit, & illam vendit, vel quovis modo distrahit in ejus usus convertendo; nam furtum committit, §. *furtum, de oblig. que ex delicto, l. si pignore §. 1. l. is cui l. fullo & sarcidator. ff. de furtis, l. qui furtum, ff. de condic. furti l. si ut certo, §. plane in fine, §. idemque ait, ff. commodati,* Menoch. *de arb. jud. casu* 298. Cov. *l. 3. var. c. 15. n. 8.* Azeved. *l. 7. n. 33. 34. & 35. tit. 11. l. 8. recop. Farin. de furtis q. 168. n. 5. 6. & 7. & q. 169. à n. 1 ad 11.* ubi de commodatario, depositario, sarcinatoro, custode, aliavè simili persona utente ad alium usum quàm destinatum, Thoro *in comp. dec. par. 1. verbo Truffator. fol. 558. & par. 3. sect. 1. verbo Fur repertus col. n. 3. fol. 488.* ubi de custode pignorum, qui eadem pignora iterum per alias personas pignori fecerat, & eadem *par. 3. sect. 1. verbo furtum an verè dicatur fol. 490.* ubi de recipiente bona commendata ab aliquibus vaticariis transvehenda alibi quæ postea non transvexit, sed penes se retinendo ea negaverit, & *par. 3. sect. 3. verbo Truffator fol. 159. & in suppl. dec. verbo Artifex fol. 37.* ubi

de artifice, qui fugam arripuit non restituta re ad exercitium suae artis data, & late in C. rer. jud. casu 33. & 52 Sanfel. dec. 42. Canc. par. 3. var. c. 8. n. 38. ubi de depositario, Cab. ref. crim. casu 136. ubi de casperio banche- riorum, depositario, commodatario, & his similibus, & qui re utuntur ad alium usum quam destinatum, Pichar. in §. 1. nu. 11. 18. & 19. & §. furum autem n. 1. de oblig. quae ex delict. nascunt. Jul Char. dec. 89. nu. 6. 7. 8. & 9. Matthæu de Regi Reg. Val. t. 2. c. 8. §. 8. n. 30. & 31. ubi de artifice retinente, occultante, seu distrahente rem sibi traditam ad operandum in suo artificio. Despujol ad Mieres verbo Depositarius fol. 58. Hermosilla ad Gregor. Lopez. t. 1. fol. 158. n. 7. ubi de commodatario, & fol. 203 col. 2. à n. 9. ubi de depositario, Caroc. de deposito par. 1 casu 2. tit. usus à n. 1. fol. mihi 22. col. 2. Guttier. pra. l. 4. q. 47. à n. 19. Larrea dec. 14. n. 28. & 49. Solorz. de jure Indiar. t. 2. l. 1. c. 17. n. 16. puniri que debet poena extra- ordinariae iudicis arbitrio, juxta personarum, rerum, & circumstantiarum qualitatem, Thoro in comp. dec. par. 1 verbo Truffator. col. 2. fol. 558. quidquid dicat Farin. de furtis qu. 169. n. 11. Et si furtum est magnum punitur in Cathalonia poena mortis. Ita fuit observatum per nostrum regium Criminale Consilium 17. Martii 1603. contra Petrum Font, sutorem, civem Barcinonae, delatum de furto unius mularum & duorum mulorum valoris plusquam centum librarum monetae Barcinonae, per eum una cum aliis commissio, dolose eisdem in conductum recipiendo ab Antonio Baldira in Civitate Tarraconae, & postea in Villis de Collbato, Tarrasae, & in Civitate Minorissae vendendo seu distrahendo, pretia ex eis processa recipiendo: ad relationem magnifici Joannis Magarola fuit declaratus reus mortis, & condemnatus quod fustigaretur, & suspenderetur in alta furca laqueo per collum. Similis 28. Novembris 1603. contra Franciscum Agramunt, delatum de eodem delicto.

63 Sublimita 1. illam decimam limitationem ut procedat, dummodo valor rei substractae ascendat summam centum librarum vel ultra monetae Barcinonae argenteae, nam tunc fur pro furto magno valoris centum librarum vel ultra monetae Barcinonae argenteae furca suspenditur, secus si solum ascendat summam centum librarum vel ultra monetae arosae in Cathalonia nunc currentis quo casu fur pro furto magno centum librarum vel ultra monetae arosae nunc in Cathalonia currentis praeter fustigationem, & bullationem punitur poena trimerium iudicis arbitrio, juxta facti, loci, temporis, & personarum qualitatem. Sic fuit in Cathalonia observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 27. Augusti, 1657. contra Franciscum Prats, sutorem delatum de furto septuaginta duarum librarum monetae argenteae: qui ad relationem magnifici Iosephi Aleny fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum trimerium remigando per quinquennium. Et sic Regium Consilium poena magni furti intellexit de furto valoris centum librarum vel ultra monetae argenteae, nam tempore quo dictus Prats furtum commisit dictarum septuaginta duarum librarum, moneta erat alterata, & quaelibet dupla aurea erat valoris quinquaginta unius regaliorum monetae arosae currentis, & secundum hanc computationem, illae septuaginta duae librae argenteae ascendebant summam centum librarum monetae arosae currentis, quoniam obstante non fuit furca suspensus. Et ita dixerunt mihi domini Regii consiliarii, qui in illa causa inter- venerunt, quod disputato articulo sic fuit resolutum.

64 Sublimita 2. illam decimam limitationem ut procedat quando plane constat de furto magno centum librarum vel ultra, aliter enim condemnatur fur pro furto magno poena extraordinariae iudicis arbitrio. Sic fuit in Cathalonia observatum per Regium Criminale Consilium 18. Septembris 1609. contra Michaellem Pamies, delatum de furto ducentum viginti unius librarum sexdecim solidorum appensate perpetrato die Dominica, dum celebrarentur Divina officia, in domibus Gabriel Pamies, cum effractione duarum arcarum: qui ad relationem magnifici Franc. Gamis fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum trimerium remigando per decennium. Et die 8. Martii 1613. contra Simon de Barrios, in casu infra referendo nu. 74. in fine, & in multis aliis casibus.

Sublimita 3. illam decimam limitationem in minore 65 viginti quinque annorum, ut infra dicemus n. 103.

Sublimita 4. illam 10. limitationem, quod licet verum 66 sit, & de consuetudine in Cathalonia servatum, quod pro unico furto magno quis laqueo suspendatur in alta furca, tamen potest iudex hoc casu arbitrari minorem poenam juxta qualitatem facti, rationem loci, temporis, & aetatis ac conditionem personae, vel aliis causis, quae solent perducere iudicem ad mediocrem poenam, Peguera dec. 24. n. 20. & dec. 27. n. 8. in fin. vers. Et quamvis, Cabal. ref. or. cas. 18. n. 13. Vermigliol. conf. 169. n. 7. ubi de temperanda poena furti in persona Nobili ingravescentis aetatis quae antea semper fuit probatissima vita nullumque unquam commisit delictum, & n. 8. ubi de temperanda poena furti ob numerosam familiam in qua plures filiae nubiles, & ob dignitatem propinquorum, condu- cunt Farin. de furtis q. 167. n. 41. Buccaron. de differ. in jud. civilib. & crim. differ. 134. num. 9. vers. Sed hic quero obiter.

Quaero 4. qua poena puniatur fur simplex pro secundo 67 furto? quidam tenent, quod puniri debet poena mortis quos citat Farin. de furtis q. 167. nu. 43. & ita dispositum est fieri in Aragonia, etiam si furta parva sint, Portol. §. furtum n. 27. hancque sequitur Senatus Sabaudiae, si fur pro primo furto condemnatus jam sit & secundum fur- tum non sit omnino leve, & minimi momenti, ut testa- tur Faber in suo C. l. 9. tit. 24. de poen. defi. 18. Sed alii ve- rius docent, quod fur simplex pro secundo furto non est puniendus poena mortis, sed alia graviore corporali quam pro primo furto iudicis arbitrio, juxta facti & per- sonarum qualitatem, sic Gomez tom. 3. var. cap. 5. nu. 5. ubi etiam tradit, qualiter fur puniatur in Regno Castellae pro secundo furto, & ibi Ayllon Laynez n. 6. Tuschus pract. concl. littera F, conclusione 564. n. 14. & 15. Jul. Clar. §. furtum num. 8. vers. Scias tamen, ibi Quinimo videtur, Azevedo l. 7. num. 93. & 94. tit. 15. lib. 8. recop. alios addit Farin. de furtis q. 167. n. 42. qui eam rationem assignat, quia de jure propter iterationem & frequentiam delicti augetur poena, Carolus de Grass. excep. 14. à n. 45. Far. conf. 41. n. 4. & in prax. par. 1. q. 23. à n. 1. Cabal. ref. crim. casu 99. n. 51. Grivel. dec. 94. n. 2. & 3. de jure no- stro constit. 3. de furt.

Sed qualiter iudex debet regulare arbitrium? Respon- 68 deo, quod hodie debet furem pro secundo furto condem- nare ad poenam flagellorum, & serviendi ad triremes ip- sius arbitrio, juxta facti & personarum qualitatem Azev. l. 7. n. 99. tit. 11. l. 8. recop. Ayllon Laynez alios addit in ad- dit. ad Gomez t. 3. var. c. 5. n. 6. in fine Bonifac. de furtis §. fin. n. 68. quem refert Farin. de furtis q. 167. n. 42. in fine Thoro in comp. dec. par. 1. verbo poena Furti in regna fol. 395. Sic per nostrum Regium Criminale Cathaloniae Consilium 26. Julii 1614. Augustinus Sans, delatus, quod fuit fustigatus, bullatus, & bannitus pro quodam furto à principatu Cathaloniae & Comitatus Rossellionis & Ceritaniae, & die immediatè sequenti furto subtraxit ab apotheca Monserrati Codina, botiguerii quendam pet- tiam de tafatanet de quart, coloris veneti valoris septem librarum, ad relationem Magnifici Iosephi Roeca fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servi- tium Regiarum trimerium remigando per triennium.

An autem ad hoc, ut subintret poena trimerium pro 69 secundo furto, requiratur quod fur pro primo furto sit punitus, an verò sufficiat, quod primum furtum sit probatum? veritas est, quod sufficiat, quod primum furtum sit probatum quamvis fur pro primo furto non sit punitus, ut docent Doctores citandi n. 73. Sic fuit observatum in Regio Criminali Cathaloniae Consilio 28. Aprilis 1627 contra Michaellem Fabregues, delatum de furto trium stragularum, quinque linteorum, & aliarum rauparum ingrediendo una cum aliis per fenestram inferiorem do- mus Romuli Sincinati pictoris, Ducis de Alcala, sitis in vico dicto lo dormidor de Sant Franchesch, & de furto unius stragulae, & unius linteae, & aliarum rauparum à domibus Sperantiae Boneva, sitis in vico dicto den Jut- glar, clavibus falsis eos aperiendo, & de aliis criminibus & delictis, qui ad relationem magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium regiarum trimerium remigando ad quinquen- nium. Et die 29. Augusti 1630. contra Jacobum Pedros, dela-

delatum, quòd die 19. Januarii 1629. repertus fuit in olivario Joannis Carreres, agricolæ Calidarum de Montebovino, colligendo & furando olivas, ramosque arborum ad id scindendo, & de furto olivarum factò in olivario Joannis Pasqual ejusdem Villæ 19. Januarii 1629. & de aliis criminibus, & delictis qui fuit condemnatus quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium regiarum triremium remigando per triennium. Et de minore viginti annorum duo furta committente exemplar Bartholomæi Carreres, tradam *infra n. 108.*